令和７年２月１３日

報道機関各位

長岡市商工部産業イノベーション課長

      地域を超えた起業家同士のネットワークづくりを推進！

「起業家交流会“ＮＯＭＩ会”」を初開催！

長岡市は、小千谷市、見附市、出雲崎町と連携し（長岡地域定住自立圏）、来年度から
広域で起業・創業を支援していく取り組みを行っていく予定です。
このたび、来年度からの取り組みに先立ち、起業家の交流および相互連携の推進を目

的に、「起業家交流会“ＮＯＭＩ会”※」を初開催します。
当日は、長年にわたり長岡地域定住自立圏において起業支援を行う（一社）新潟県起

業支援センターＣＬＩＰ長岡が、開設１０周年の事業報告を行います。
つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材いただきますよう

お願いします。

起業家交流会“ＮＯＭＩ会”

１ 日 時  ２月１３日（木）午後６時 30分～８時 50分

２ 会 場  アオーレ長岡 市民交流ホールＡ（長岡市大手通１-４-10）

３ プログラム
（１)主催者あいさつ（長岡市）

(２)（一社）新潟県起業支援センターＣＬＩＰ長岡事業報告

  (３)起業家パネルディスカッション

    【登壇者】※各市町の起業家を代表して 1名ずつが登壇

市町名 長岡市 小千谷市 見附市 出雲崎町

登壇者名 早田 剛さん 黒崎 諒さん 髙野 恵理さん 五十嵐 貴博さん

業種 中古車販売・

メンテナンス

飲食、サウナ 不動産売買・

賃貸・管理

宿泊・飲食

商号 Starre
ス タ ー レ

 MINI
ミ ニ

specialty
ス ペ シ ャ リ テ ィ

 shop
ショップ

モブスタイル㈱ にしたか不動産㈱ ㈱Adventure Trip

【モデレーター】ＣＬＩＰ長岡 代表理事 高橋 秀明さん

(４) 交流会

 ４ 参加費  無料

 ５ 定 員  200人

６ 主 催  長岡市

７ 協 力  小千谷市、見附市、出雲崎町

８ 企画・運営  （一社）新潟県起業支援センターＣＬＩＰ長岡

※起業家交流会“ＮＯＭＩ会”

長岡市、小千谷市、見附市、出雲崎町のアルファベットの頭文字からそれぞれ一文字を取って命名。

長岡地域定住自立圏が連携して行う起業家交流会は今回が初めての開催となる。

長岡市

問い合わせ：産業イノベーション課 門脇

℡０２５８－３９－２４０２